РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Алексеевского муниципального образования

Иркутской области четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 11 /04

                20 ноября 2018 года                                                                 п. Алексеевск

«Об обращении в адрес Губернатора Иркутской области о предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2019 году на период до 2022 года по Алексеевскому муниципальному образованию»

  В соответствии с частью 1 статьи 14  Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 г № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в РФ», в целях организации теплоснабжения, повышения надежности и качества, оказываемых населению коммунальных услуг, руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования, Регламентом Думы, Дума Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Принять обращение к Губернатору Иркутской области о предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2019 году и на период до 2022 года по Алексеевскому муниципальному образованию согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее обращение Губернатору Иркутской области.
3. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования  настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющая обязанности

главы Алексеевского муниципального образования                     Е.В.Черных
Председатель
Думы Алексеевского муниципального образования                  П.А. Горбунов
Приложение к решению

Думы Алексеевского муниципального образования

№ 11/04 от  20.11.2018 г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Киренский район

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация  Алексеевского муниципального образования

666712, Иркутская область, Киренский район,

п. Алексеевск,  ул. Чапаева, 65

тел. (8-39568)5-22-53, факс 5-22-53
_________________________________________________________________________________
г. Иркутск
ул. Ленина,1А

Губернатору Иркутской области

Левченко С.Г.

ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Сергей Георгиевич!

С целью повышения качества предоставляемых населению Алексеевского муниципального образования коммунальных услуг (отопление) в рп. Алексеевск Киренского района Иркутской области проектом концессионного соглашения в отношении теплоснабжения, предусмотрены обязательства концессионера по реконструкции объекта концессионного соглашения. Сумма расходов за весь срок действия концессионного соглашения составляет 8496,3 тыс.руб. Прирост тарифов на тепловую энергию по отношению к действующему тарифу за счет расходов по реконструкции объекта концессионного соглашения составит 7,00 % на каждый год срока действия концессионного соглашения.
В связи с вышеизложенным, Дума Алексеевского муниципального образования обращается с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  по Алексеевскому муниципальному образованию:

- с 1 июля 2019 года  по 31 декабря 2022 года, превышающего индекс по Иркутской области более чем на величину отклонения по Иркутской области, в размере 1,2 %.

 Временно исполняющая обязанности

главы Алексеевского муниципального образования                   Е.В.Черных
Председатель

Думы Алексеевского муниципального образования                     П.А. Горбунов